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Pasqyrat Financiare jan€ tE rrumbullakosura n€ 0 (zero) shifra pas presjes



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Aktivet 2015 201,4
Aktivet Sh€nime

Periudha
Ranort l rF<c

Periudha
Paraardhiicc

AKTIVET AFATSHKURTRA

t Aktivet monetare 1.024.584 4.445.593

Banko L.024.584 4.445.593
Arka

2 Investime financiare
I trle tituj pronesie

t l qksionet e veta

i l l Te tjero Financiare

3 fe drejta te arkerueshme 9.337,792 8.86s.026
t-loo ari/Ke rke sa te arketu e sh me 401_-4tL 3.943.088 4.71,5.335

t l
'-looari/Kerkesa te tiera te arketueshme 445-444 162.493 755.028

i l l Te Tiera 451 s.226.2t1 3.394.663

4 nventari 197.084
'-6nd€ e pard dhe materiale tE konsumueshme t97.084

ii 2rodhime ne proces dhe oivs€mprodukte
i l l Produkte td oatshme
IV Mallra

Aktive Biolosjike (GjO e siaile ne rritje e majmdri)
,tl AAGJM td mbaitura odr shitie
, t l Parapagime p6r i nventar

5 Aktive afatshkurtra tE mbajtura pEr rishitje

Parapagime dhe shpenzime tE shtyra
Shoenzime td oeriudhave td ardhshme

TOTALI AKTIVET AFATGJATA 13.2L2.596 3.759.O77

1 Aktive financiare afatsiata

2 Aktive afatgjata materiale L3.212.s96 3.759.077

Toka dhe nd€ftesa
tmpiante dhe makineri

i l t TE tiera lnstalime dhe pajisie 13.212.596 3.7s9.077
IV oarapaeime pdr aktive materiale dhe n€ proces

3 Ative biologjike afatgjata

4 Aktive afatsiata iomateriale

Aktive Tatimore te shtyra

Kapital i  I  nenshkruar i  papaguar

TOTALI IAKTIVEVE 23.766.056 t7,059.696



Pasqyrat Financiare td Vitit 2015

Detyrimet dhe Kapital i
DETYRIMET AFATSHKU nTEnn

Te pagueshme ndai

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( I

me Der aktivitetin e s

Te pagueshme per shpenzimet e kostatuara

me tatimore te shtvra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II
TOTAL I  DETYRIMEYS 1 1+ I I

Pr imi I  l idhur me ka

r0.801.774
TOTALIKAPITALIT( I I I

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT
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Pasqyrat Financiare td Vit i t  2014

Td Ardhurat  dhe Shpenzimet 20L5 20L4
P€rshkrimi i ElementEve

Periudha
Raportuese

Periudha
Drnarr{hiica

L Shitje neto 21.383.058 23,049.680

2 Ii! ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryt6zimit

3 Ndrysh. n€ invent. prod. tE gatshme dhe prodhimit nE proges

4 Mater ia le tE konsumuara 2.746.154 t.745.972

5 Kosto e punEs 3.439.149 2.6L7.266

Pagat e personelit 2.947.000 2.242.730

t l Shpenzime pEr Sigurime ShoqErore dhe shEndetEsore 492.L49 374.536

6 Amortizimet dhe zhvler6simet t.173.786 461.055

7 Shpenzime td tjera 7.826.068 5.517.417

totali shpenzimeve (shumat 4-7) 15.185.156 LO.34L.7LO

Fitimi ose Humbja nga veprimtarit6 kryesore (L+z+l-3-81 6.L97.902 L2.707.970

1 tE ardhura dhe shpenzime financiare nga nj6sit6 e kontrolluara

2 T€ ardhura dhe shpenzime financiare nga pjes€marrjet

3 TE ardhura dhe shpenzimet  f inanciare

TE ardh. dhe shpenz. f inanc, nga Inves. t€ Tjera Financ. Afatgjata

l l Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

i l l Fitime ose Humbje nga kurset e k6mbimit

tv TE ardhura dhe shpenzime tE tjera financiare

l'otali i tE Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

Fitimi ose Humbja para tatimit (9 +/- 13) 6.t97.902 L2.707.970

4 ihpenzime t€ Tatimit mbi Fitimin 929.685 1.906.196

=itimi ose Humbja neto e Vitit Financiar (14-15) 5.268.2L7 LO.80L.774
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Pasqyrat Financiare td Vit i t  2015

%

Flu ksi i  Pa rase 20L5 2014
PErshkrimi i Elementdve

Periudha
RaDortuese

Periudha
ParaardhFse

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytEzimit

Mjete Monetare (MM) tE ark6tuara nga klient€t 34.063.202 22.944.28r

MM tE paguara ndaj furnitori ive dhe punonj€sve 30.940.295 17.950.427

MM t€ ardhura nga veprimtarit6

Interes i paguar

Tat im mbi  F i t imin ipaguar 706.L82 100.000

\4M neto nga veprimtorit€ e shfytezimit 2.416.725 10.893.8s4

: luksi Monetar nga veprimtarit€ investuese

Blerja e njesisE sE kontrolluar X minus parat6 e Ark€tuara

Pagesa detyrimesh 5.837.734

Td ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arkdtuar

Divident€ td ark€tuar

MM neto td pdrdoruara n€ veprimtoritij investuese 5.8i7.734

Fluksi Monetar nga aktivitetet f inanciare

TE ardhura nga emEtimi i Kapitalit Aksionar

TE ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ qeras€ financiare

Detyrime ndaj paleve 6.448.26r

MM neto td pErdorura nE veprimtaritd finonciare -(6.448.261)

Rritja/Renia neto e Mjeteve Monetare (3.421.00e) 4.445.s93

Mjetet Monetare n€ fillim t6 periudh€s kontab6l 4.445.593

Mjetet Monetare n€ fund t€ periudh€s kontab€l L.O24.584 4.445.593
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Shdnimet Shpjeguese
Informacion i pdrgjithsh€m

Kuadri f igjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "PEr Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabEl i aplikuar ; Standartet Komb6tare t€ Kontabil itetit nE Shqip6ri (SKK 2; a9).

Baza e pergatit jes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35).

Parimet dhe karakteristikat cilEsore tE pErdorura p6r hartimin e P.F. : (SKK 1;37 - 69)
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur nE llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike tE

veta,
VIJIMESIA e veprimtarisd ekonomike tE njesise sonE raportuse 6sht6 e siguruar duke mos pasur nE plan ose

nevojd nd€rprerjen e aktivitetit tE saj.
KOMPENSIM midis nj6 aktivi dhe nj6 pasivi nuk ka, nd€rsa midis tE ardhurave dhe shpenzimeve ka vetEm nE

rastet qe lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare €shtd realizuar nE mas6n e plot6 p€r t€ qen€ te qarta dhe tE kuptushme

p6r p6rdorues te jashtem qE kan€ njohuri te pergjithshme dhe tE mjaftueshme nE fushen e kontabil itetit.
MATERIALITETI €sht€ vleresuar nga ana jonE dhe nE baze tE ti j  Pasqyrat Financiare janE hartuar vet6m p€r z6ra

mater ia l6.
BESUSHMERIA p€r hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

parimet e meposhtme:
Parimin e paraqitjes me besnik6ri
Parimin e p€rpardsisd sd permbajtjes ekonomike mbi form€n ligjore
Par imin e paanshm6r is6 pa asnj€ ndik im tE qEl l imshEm

Parimin e maturis€ pa optimiz6m tE tepruar, pa n6n e mbivler€sim tE qell imshEm

Parimin e plot€sisE duke paraqitur nj6 pamje te v6rtete e tE drejt€ tE PF.
Parimin e q€ndrushmerise6 p€r te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel
Par imin e krahasushmEris6 duke s iguruar  krahasimin mid is  dy per iudhave.

Polit ikat kontab6l
Vler€simi f i l lestar i nj6 elementi te AAM q6 ploteson kriteret p6r njohje si aktiv n€ bilanc esht6 vleresuar me kosto

(SKK 5;  11) .



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Enimet qe shpjegojn6 zdrat e ndryshdmtd pasqyrave fina ncia re

AKNVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare
Banka
Emri i Bankes
Raigfaisen lek
Raifaisen eur
Bkt lek
Bkt eur

Monedha
Lekd
LekE
LekE
Lek€

Vlera n€ lek€
361.704

5.205
643.643

L4032

1.024.58;'otal

te tjera financiare afatshkurtra

Divident€ per tu paguar

tatimore p€r Tatimin n€ Burim

m mbi Dividentin

mbifitimin
e tatimit mbifit imin

mbi fit imin i vit it ushtrimor 929.685

atim mbi f it imin i mbipaguar
atim mbi f it imin i r imbursuar

Tatim mbi f it imin i mbartur nga vit i i  kaluar

,:d^yiilti,..(+.!.fisenriias;r
i$* ""?:



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

AKTIVET AFATGJATA

Aktive te tiera afatdata
Aktive tE tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huat€ dhe parapagimet

Grante dhe tE Ardhura tE Shtyra
TE Ardhura tE Shtyra

KAPITATI
Kapitali aksionar
Kapitali i  paguar

Rezerva
Rezerva ligjore

Fitimi ose Humbja e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
Te Ardhura t€ oatatueshme
Shpenzime te pa zbritshme
Fitimi Tatimor
Fitimi para tatimit

Fitimi oas Tatitmit

6.t97.902_

6.L97.902
6.L97.902

929.685
5.268.2r7

ShEnime td tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dat6s s€ bilancit p€r t€ cilat bEhen rregull ime apo ngjarje te ndodhura pas dates

sE bilancit pEr t€ cilat nuk.b€hen rregull ine nuk ka, Gabime materiale tE ndodhura n€ periudhat kontabel

t€ m€parshme te konstatuara gjatE periudhEs raportuese nuk ka.



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fil lestare, 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje LlLl20LS Shtesa Pak€sime
Gjendje
3LlL2lZOL'

1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Tyre

3.759.077 7.366.047
3.261.258

1.010.723
163.063

70.Lr4.401
3.098.195

Total 3.759.O77 10.627.305 t.L73.786 L3.2L2.s96

Amort izimi A.A.Materiale 2015

Nr EmErtimi Sasia Gjendie LlLlz0LS Shtesa Pak€sime
Gjendje
sLl12l2OLs

1 Toka
2 Ndertesa
3 Makiner i ,  pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Tyre

3.759.077_ 7.366.047
3.261.2s8

7.0r0.723
153.053

70.t74.401.
3.098.195

Total 3.759.O77 10.627.305 L.t73.786 L3.2L2.596

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2015

Nr EmErtimi Gjendjel/1/2015 Shtesa PakEsime
Gjendje
3LlLzl20Ls

1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zvre

3.759.077 7.366.047
3.26t.258

L0r0.723
163.063

t0.114.401
3.098.195

Total 3.759,077 LO.527.305 L,L73,786 L3.2L2,s96


